[image: Нагорский МР герб контур вольная]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НАГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
26.04.2022										№ 23 - р
пгт Нагорск
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2022-2024 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 "О национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 "О противодействии коррупции" в целях реализации национальной стратегии и национального плана противодействия коррупции, повышения эффективности по осуществлению мер по противодействию коррупции:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2022-2024 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной комиссии					Л.Ю. Мифтахова
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Председатель
Контрольно-счетной комиссии					Л.Ю. Мифтахова

       Приложение

                                      УТВЕРЖДЁН
Распоряжением Контрольно-счетной
комиссии Нагорского района
от 26.04.2022 № 23-р

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области
на 2022-2024 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Принятие (корректировка) плана мероприятий по противодействию коррупции
	Председатель КСК
	по мере необходимости

	2
	Подготовка нормативных и иных актов, направленных на противодействие коррупции, а также внесение изменений в действующие нормативные правовые и иные акты в соответствии с изменениями законодательства Российской Федерации и Кировской области
	Председатель КСК
	по мере необходимости

	3
	Участие в деятельности Комиссии по противодействию коррупции на территории Нагорского района
	Председатель КСК
	ежеквартально

	4
	Актуализация информации, размещенной в разделе «Противодействие коррупции» на Интернет-сайте Контрольно-счетной комиссии Нагорского района
	Председатель КСК
	по мере необходимости

	5
	Осуществление контроля, выявление и пресечение коррупционных нарушений в ходе осуществления контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Председатель КСК
	постоянно

	6
	Организация своевременной сдачи Сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Председатель КСК
	ежегодно, до 1 апреля года, следующего за отчетным

	7
	Размещение Сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте органов местного самоуправления
	Председатель КСК
	В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи

	8
	Предоставление Сведений о близких родственниках лиц, замещающих муниципальные должности,
должности муниципальной службы администрации Нагорского района, а также их аффилированности коммерческим организациям
	Председатель КСК
	сентябрь

	9
	Предоставление Сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, на которых государственным гражданским служащим или
муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной
гражданской службы Российской Федерации или
муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать
	Председатель КСК
	март

image1.jpeg